
Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

EDITAL Nº 30/2021
Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber - Pré-Inscrições Deferidas

A Diretora Acadêmica do Centro Universitário da Cidade de União da Vitória, no uso

de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução CONSUN N° 17/2018,

resolve:

TORNAR PÚBLICAS
As notas dos inscritos nos exames de Proficiência, Suficiência e Notório Saber.

1 DAS PRÉ-INSCRIÇÕES DEFERIDAS

As pré-inscrições deferidas estão de acordo com o Edital N° 65/2019, bem como

com a Resolução CONSUN Nº 17/2018.

As pré-inscrições deferidas estão apresentadas no quadro 1.

Quadro 1 – Notas nos exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber
Acadêmico Curso Disciplina Exame Média Final

Adriana Francini de Araújo Odontologia Histologia e Embriologia I Suficiência 4,90

Alessandra Nycolle Preweda Odontologia Prótese Parcial

Removível

Suficiência *

Bruno Nepomuceno Engenharia Civil

Métodos e Técnicas de

Pesquisa

Notório
Saber

8,50

Obras de Terra Notório
Saber

7,50

Karine Braun Ciências Contábeis

Contabilidade Básica II Notório
Saber

10,0

Microeconomia Notório
Saber

9,00

Kassyana Isoppo Engenharia

Ambiental

Introdução à Engenharia

Ambiental

Notório
Saber

8,00

* Nota será informada posteriormente.



Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória
Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica
2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Considera-se aprovado, em qualquer Exame requerido, o acadêmico que obteve

média final superior ou igual a 7,0 (sete) pontos. Os casos omissos serão resolvidos e

julgados pela Direção Acadêmica.

União da Vitória – PR, 21 de junho de 2021.

Juliane Boiko Bohone

Diretora Acadêmica
-assinado no original-


